Sad Rejonowy w Chelmie
Al. I Armii Wojska Polskiego 16
22-100 Cheim

Chetm, dnia 27 stycznia 2015 r.
ZP-PN-2/15

Wyjasnienie i modyfikacja tre$ci Specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia

dot. zaméwienia publicznego na: ,,SWIADCZENIE USLUG OCHRONY OSOB I MIENIA W
BUDYNKU SADU REJONOWEGO W CHELMIE WYDZIALY ZAMIEJSCOWE WE
WELODAWIE, UL. SEJMOWA 7 WE WLODAWIE ORAZ MONITOROWANIE SYGNALU
ALARMOWEGO SYSTEMU ANTYNAPADOWEGO W BUDYNKACH SADU
REJONOWEGO WYDZIALY ZAMIEJSCOWE WE WLODAWIE UL. SEJIMOWA 7 ORAZ
UL.RYNEK 10A WE WLODAWIE ”

L.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2013 r., poz. 907 tJ. z pdz. zm.) Zamawiajacy przekazuje ponizej tre$¢ zapytania
dotyczgcego wyjasnienia tre$ci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, zwanej dalej
~SIWZ”, wraz z udzielonymi wyjasnieniami.

Pytanie 1:
Prosze o podanie Sredniej liczby rbg w skali miesigca oraz za calos¢ realizacji ustugi dla

wszystkich posterunkow.

OdpowiedZ
Sktadajac ofert¢ wykonawca nie musi poda¢ liczby rbg potrzebnych do wykonania

przedmiotowego zamodwienia. Jednakze w celu skalkulowania ceny oferty, chcae ustalié ich
liczbe powinien wziaé¢ pod uwage nastepujace informacje:

Ustuga ochrony 0s6b i mienia bedzie wykonywana w godz. Od 7:00 do 20:00 od poniedziatku
do pigtku w dni robocze dla Zamawiajgcego. Ustuga bedzie wykonywana przez jednego
pracownika na terenie jednego obiektu opisanego w przedmiocie zamoéwienia.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang podwykonawcy?

Odpowiedz
Tak po wuzyskaniu pisemnej zgody Zamawiajacego, ale wykonawca ponosi pelng

odpowiedzialno$¢, za wszelkie dziatania lub zaniechania podwykonawcy.

Pytanie 3:
W ktéryeh postanowieniach SIWZ Zamawiajgcy zawari postanowienia, o kiorych mowa w art.




142 ust. 5 PZP i okreslii zasady wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia,
a takze wskazal tresé¢ stosownych postanowien umowy ktorej wzor stanowi Zalgcznik nr 4 do
SIWZ?

Zwracamy uwage, ze zgodnie z powolanym przepisem Prawa zamowien publicznych, umowa
o wykonanie zamowienia publicznego, zawarta na okres dluzszy niz 12 miesiecy, musi zawierac
postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia

naleznego Wykonawcy, w przypadku zmiany,

- stawki podatku od towaréw i uslug,

- wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

- zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu Ilub
wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne

jezeli zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonania zamowienia publicznego przez

Wykonawce.

Termin realizacji zaméwienia to 12 miesigcy, jednakze okres ten obejmuje takze styczen 2016,
a w 2016r. zmianie ulegng zasady podlegania ubezpieczeniom spolecznym, ubezpieczeniu
zdrowotnemu, wysokos¢ stawek na ubezpieczenie spoleczne, zdrowotne. W zwigzku z
powyziszym, w wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy - Prawo zamoéwien publicznych z
dnia 29 sierpnia 2014 r (Dz. U z 2014 r., poz. 423 ze zm.), wnosimy zgodnie z art. 142 ust.5
ustawy, o zawarcie w umowie powyzszej klauzuli waloryzacyjnej.

Nie znajdujemy w Umowie postanowien regulujgcych kwestie, o kidrych mowa w art. 142 ust.
5. Samo bowiem dopuszczenie mozliwosci modyfikacji wynagrodzenia w czesci przypadkow
wskazanych w powolanym przepisie nie stanowi w naszej ocenie zasady wprowadzania zmian.

Zwracamy takze uwage, ze w odniesieniu do podmiotow Swiadczgcych ustugi ochrony mienia
i 0s0b, stanowigce przedmiot Zamowienia, zmiany przepisow w wyzej wskazanym zakresie
majq znaczgcy wplyw na koszty zwigzane z wykonywaniem zamowienia.

Na wypadek, gdyby SIWZ, a w szczegdlnosci Umowa, nie zawieraly postanowien
wymaganych przepisem art. 14°. ust. 5 PZP, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ, poprzez
zmiang § 2 ust. 2 i dodanie w § 2 nowych ustepow oznaczonych numerami 2-6 - w nastepujgcy
Sposob:

., 2. Cena Umowy brutto, wskazanaw § 2 Umowy. ulegnie odpowiedniej zmianie (1j. obnizeniu
lub podwyzszeniu) o wartosé, o jakg zmianie ulegnie w czasie obowigzywania Umowy stawka
podatku od towarow i ustug (VAT).

3. Strony zobowiqgzujq sie, ze w przypadkach:

a) zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie
art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu
za prace, lub

b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu



zdrowotnemu lub wysokosci stawki skiadki na ubezpieczenia spoleczne lub

zdrowotne,
Jezeli zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonania Umowy przez Wykonawce, ze
dokonajq - w terminie nie diuzszym niz 30 dni od daty otrzymania przez jednq ze stron
Zgdania zmiany, o ktérym mowa w ust. 4 ponizej - zmiany Umowy (w formie aneksu) i
odpowiedniej zmiany wysokoSci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, okreslonegow § 5
ust. 1i 2 Umowy (tj. zmiane Miesigcznej Oplaty i odpowiedniq zmiane Ceny Umowy nello
oraz Ceny Umowy brutto), zgodnie z procedurq opisang w ust. 4 ponizej.

4. W przypadkach, o kiérych mowaw ust. 3 lit. a)-b) powyzej, kazdej ze Stron przystuguje
prawo zgdania od drugiej Strony dokonania odpowiedniej zmiany Umowy (dalej: ., Zgdanie
zmiany"’). Zgdanie zmiany sklada si¢ wraz z uzasadnieniem (wskazujgcym wplyw zmiany na
koszty wykonania Umowy oraz przedstawiajgcym wyliczenia ww. zmian) w formie pisemnej
pod rygorem bezskutecznosci. Na pisemne zqdanie drugiej Strony zlotom nie pézniej w
terminie 7 dni od daty otrzymania przez nig Zgdania zmiany, Strona skladajgca Zgdanie
zmiany winna niezwlocznie udostepnié do wglgdu drugiej Stronie, w swej siedzibie,
ksiegowe dokumenty> zZrédlowe, w zakresie niezbednym do oceny zasadnosci zmiany
Umowy. Badanie iw. dokumentéw zrédlowych nie moze trwac dluzej niz 7 dni.

W przypadku, gdyby zmiana Umowy, o ktérej mowa w ust. 3, nie zostata dokonana przez
Strony w terminie wskazanym w ust. 4 powyzej, a jej dotyczqce Zgdanie zmiany
przewidywato:

1) podwyzszenie wynagrodzenia - Zamawiajgcy zobowigzany bedzie tymczasowo do
zaplaty na rzecz Wykonawcy miesigcznych zaliczek na poczet podwyziszonego
wynagrodzenia w wysokosci réwnej __% réznicy pomiedzy dotychczasowg wysokoscig
Oplaty Miesigcznej netto a zqdang wysokoscig Oplaty Miesigcznej netto, jednak nie
wiecej niz % Oplaty Miesigcznej netto w dotychczasowej wysokosci, albo

2) zmniejszenie wynagrodzenia - Zamawiajgcy zobowigzany bedzie tymczasowo do
zaplaty na rzecz Wykonawey miesigcznych zaliczek na  poczet  obnizonego
wynagrodzenia w wysokosci réwnej __ % réznicy pomiedzy dotychczasowq wysokoscig
Oplaty Miesiecznej netto a zqdang wysokoSciq Oplaty Miesigcznej netto, jednak nie
wiecej niz % Oplaty Miesigcznej netto w dotychczasowej wysokosci,

Ln

przy czym ostateczne rozliczenie zaliczek nastqpi najpdiniej w terminie 7 dni od dnia
podpisania aneksu do Umowy, o kidrym mowa w ust. 3 powyzej.

6. Strony zobowigzujg sig, ze w przypadku innej niz wymieniona w ust. 3 powyzej zmiany
powszechnie obowigzujgcego prawa powodujgcej koniecznos¢ zmiany warunkéw Umowy,
niezwlocznie zawrq stosowny aneks do Umowy.

Odpowiedz
Brak podstaw do wprowadzenia takiej klauzuli do umowy. Zgodnie z art. 142 ust. 5 PZP taka

klauzula waloryzacyjna jest stosowana w przypadku uméw zawartych na okres dtuzszy niz 12
miesiecy, jezeli w/w beda miaty wplyw na koszty wykonania zaméwienia przez wykonawce.
Zamawiajacy przewiduje zawarcie umowy na maksymalnie 12 miesigcy.



Na dzien sporzadzania i skladania oferty Wykonawca jest w posiadaniu wiedzy, iz od stycznia
2016 r. zmianie ulegng zasady podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne.
Zamawiajacy zaklada, iz Wykonawca przy sporzadzaniu formularza ofertowego uwzgledni
wszystkie koszty zwigzane z wykonaniem przedmiotowego zamoOwienia.

Pytanie 4:

W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy - Prawo zaméwien publicznych z dnia 29
sierpnia 2014 r, proszg¢ o wyjasnienie czy wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji ustugi
winni byé zatrudnieni wylgcznie na umowe o pracg na pelny etat?

Odpowiedz
Nie. Jest to wewnetrzna sprawa Wykonawcy.

Pytanie S:

Prosze o wyjasnienie w jaki sposéb zamawiajgcy dokona oceny oferty w oparciu 0 art. 90 ust. i
pkt. [ pzp, skoro w przedmiotowym postgpowaniu nie wymagal od wykonawcy zatrudnienia
pracownikéw zgodnie z arl.29 usi.4 pkt.4 ustawy pzp? Czy wartosé przyjeta do ustalenia ceny
oferty bedzie rozpatrywana w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracg ustalone na
podstawie art.2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za
pracg (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z pézn.zm.)

Odpowiedz

Zamawiajacy nie ingeruje w sprawy wewnetrzne Wykonawcy, jego organizacj¢ pracy,
stosowane rodzaje uméw i rozliczenia, w tym wysokos¢ plac pracownikéw Wykonawcy.
Zamawiajgcy zaklada, ze Wykonawca przestrzega obowigzujgcych przepisow prawa. Ocena
oferty bedzie dokonana zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6:

Zamawiajgcy wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnaléw alarmowych

przez Stacje Monitorowania Alarméw Wykonawcy. Jaki charakter ma mie¢ to monitowanie?
a) czy tylko za posrednictwem pracownikéw na obiekcie; nastepnie pracownik ochrony do

SMA Wykonawcy;

b) czy bezposrednio przez System Monitorowania Alarméw  Wykonawcy ze stalym
podlgczeniem nadajnikéw do systeméw alarmowych Zamawigjgcego.

OdpowiedZ
Zamawiajacy wskazuje, iz monitorowanie sygnalow alarmowych wykonywane bedzie

bezposrednio przez System Monitorowania Alarmow Wykonawcy ze statym podigczeniem
nadajnikéw do systemow alarmowych Zamawiajgcego.



Pytanie 7:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza ingerencjge we wilasne systemy celem podigczenia urzgdzen
monitorujgcych?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ ingerencji we wiasne systemy celem podiaczenia urzadzen

monitorujacych.

Pytanie 8:
Czy systemy alarmowe Zamawiajgcego posiadajq moduly ochrony przeciwpozarowej, czy tez
ochrona przeciwpozarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, iz nie posiada modutu ochrony przeciwpozarowe;.

Pytanie 9:
Czy systemy ochrony przeciwpozarowej rowniez podlegajq bezposredniemu stalemu
monitorowaniu przez Wykonawce i wstepng weryfikacje przyczyn przed wezwaniem Strazy

Pozarnej?

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, iz system ochrony przeciwpozarowej nie podlega bezposredniemu

stalemu monitorowaniu.

Pytanie 10:
lle autonomicznych systemow alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoz) Wykonawca

bedzie zobowigzany monitorowaé bezposrednio? Parametr istotny w celu zaplanowania
wlasciwej liczby urzgdzen (nadajnikow) monitorujgcych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuj¢, ze Wykonawca bedzie zobowigzany monitorowaé 2 centrale

alarmowe SSWiN.

II.
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwien publicznych (Dz.

U.z2013 r., poz. 907 tj. ze zm.) Zamawiajacy modyfikuje zapis Wzoru formularza ofertowego
stanowigcego zalgcznik nr 1 do SIWZ- poprzez skreslenie w tabeli nr 1 poz. 1 kolumna ,.b”
wyrazow: ,,i ppoz.”

Modyfikacja SIWZ nie powoduje przedluzenia terminu skladania ofert.



IV.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamoOwien

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 tj. ze zm.) tre$¢ pytan wraz z wyjasnieniami oraz
dokonane modyfikacje Zamawiajgcy przekaze Wykonawcom, ktorym przekazat SIWZ oraz

zamiesci na stronie internetowe;.

Zaltacznik:
Zatacznik nr 1 do siwz — wzor formularza ofertowego

DYREKTOR
Sadu Rejonowego
Ui
mgr Urszula Stasieczek
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